² Hoc tempore Cyprianus floruit, Episco-
pus Carthaginensis, cuius extant inter alias
multæ, epistolæ quædam ad Lucium Episco-
pum Romanum, quem fratrem vocat & colle-
gam: multo autem plures ad Cornelium, ubi
conqueritur inter alia, de iis qui propter deli-
cta condemnati ab Aphricanis Episcopis &
sacerdotio dejecti, Romam confugerant, am-
plioris cognitionis causa. Nam æquum esse
dicit;

⁴ Pompon. Lætus Eu-
trop. lib. 9. Oros. lib. 7,
c. 21. Aurelius victor.

³ Euseb. lib. 7, c. 3.
Niceph. lib. 6, c. 7. To-

mò, Conc. pag. 3. 69. cum
seqq. Epistola cuius ini-
tium est: Legi literas tuas
pater, pag. 381. Vide in
Epistol. Cypriani lib. 5.
juxta

dicit, in quo loco crimen est admissum, ibi causa disceptetur; singulis enim pastoribus attributam esse proportionem gregis, de qua sint rationem reddituri Domino: non ergo scindendam esse concordiam Episcoporum, neque dispiciendum judicium eorum, qui per Aphricam de causa statuissent.

¹ Interim exercitus alter, qui in Alpibus erat, Valerianum, nobilis genere natum, Cæsarem crebat: quod cum Æmiliani milites audissent, ne turbis implicarentur, suum Cæsarem interficiunt, & ad Valeriani partes transfeunt.

² Æmilianus datis ad Senatum literis quibus Imperator factus esset, promiserat, se liberaturum Thraciam & Mesopotamiam ab hostibus, recuperaturum Armenias, & depulsum undique hostes Romani nōminis.

³ Valerianus in bellum Persicum profectus, culpa cuiusdam sui ducis ⁴ captus fuit à Sapo-

julta editionem Pame-
lii.

¹ Pompon. Lætus. Eu-
tropius lib. 9. Aurelius,
Oros. l. 7, c. 21. Zosimus
l. 1.

² Pompon. Lætus.

³ Trebellius Pollio in
vita. Eutrop. lib. 9. Fest.
Rufus. Aurel. Victor,
Oros. lib. 7, c. 22. Euseb.

lib. 9, cap. 9. Niceph.
lib. 6, cap. 10. Zosimus
lib. 1.

⁴ Captus.] Valerianus
à Sapore Persarum Rege
captus serviliter plane &c
indigne fuit tractatus,
nam quotiescumque sa-
por equum conscende-
bat dorso Valeriani tan-
quam scabello fuit usus
&c

Sapore, Persarum rege, quem vicini principes atque populi confederati hortabantur, frustrè tamen, ut captivum dimitteret: hoc enim esse Romanorū fatum, ut vieti multo fortius resistant.

¹ Capto Valeriano, ² successit ejus filius Gallienus. Hic se totum voluptatibus dabat, neglecta republica, sic quidem, ut milites, qui passim per provincias erant, novos Imperatores sibi deligerent, per Galliam, Hispaniam, Pannonias, Illyricum, Egyptum, Aphricam, cæterisque in locis, qui tamen omnes, partim civilibus inter ipsos dissidiis oppressi fuerunt.

³ Ipso regnante, Gothi Thraciam occupant, Macedoniam vastant, Thessalonicam obsident, Scythæ in Bithyniam & Cappadociam & Asiam invadunt, & ab Euxino Ponto in Istrum devecti, Romanorum municipiis vim faciunt.